
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건사업과

정책: 공공보건의료서비스 확충

단위: 의료 서비스 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2021년도 본예산 일반회계 보건사업과

보건사업과 4,762,131 5,330,271 △568,140

국 151,057

균 75,000

기 506,087

도 438,231

군 3,591,756

공공보건의료서비스 확충 4,234,031 4,748,001 △513,970

국 151,057

균 75,000

기 506,087

도 438,231

군 3,063,656

의료 서비스 기반구축 1,110,028 1,829,719 △719,691

국 24,000

도 6,480

군 1,079,548

보건의료사업 관리운영 256,194 251,594 4,600

101 인건비 4,000 4,000 0

04 기간제근로자등보수 4,000 4,000 0

○보건의료원 환경정비 인부임

4,0004,000,000원*1년

201 일반운영비 240,194 235,594 4,600

01 사무관리비 24,788 19,688 5,100

○사무장비 유지관리 6,000

○보건사업과 및 보건지소,진료소 근무복(공중

보건의 포함) 8,580

○보건사업관리 급식 제공 1,500

○정수기임대사용료 2,880

○공기청정(살균)기임대사용료

5,328

○안전관리 등 교육비 500

6,000,000원*1년

130,000원*66명

1,500,000*1년

40,000원*6대*12월

111,000*4대*12월

100,000원*5회

02 공공운영비 212,406 212,906 △500

○의무소독시설 소독실시 4,000

○의료원, 의사숙소 유지보수 등

20,000

○지열히트펌프 및 자동제어 유지관리

10,000

○차량유지 16,000

○의료원,의사숙소,치매센터 전기요금

96,000

○전산장비 유지보수 2,000

○의료원,의사숙소 상하수도요금

4,800

○무인경비 용역 수수료 20,520

○통신요금 및 통신장비 유지보수

4,000

800,000원*5회

20,000,000*1년

10,000,000*1년

2,000,000*8대

8,000,000원*12월

2,000,000원*1년

400,000원*12월

1,710,000원*12월

4,000,000원*1년
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부서: 보건사업과

정책: 공공보건의료서비스 확충

단위: 의료 서비스 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○고압전기안전관리 수수료 5,400

○산업안전관리 위탁수수료 2,760

○소방시설 유지관리 용역 수수료

3,840

○승강기 유지보수 3,216

○저수조 청소 2,400

○실내공기질측정 800

○전기 정기검사 수수료 1,000

○cctv유지관리용역 수수료 3,600

○비상발전기유지관리비 4,000

○우표구입비 1,000

○의료원장협의회비 600

○의사 공제회비 3,990

○치과의사 공제회비 880

○한의사 공제회비 1,600

450,000원*12월

230,000원*12월

320,000원*12월

268,000원*12월

1,200,000원* 2회

800,000원 * 1년

1,000,000원*1회

300,000*12월

4,000,000원*1년

1,000,000원

50,000원*12월

190,000원*21명

220,000원*4명

320,000원*5명

03 행사운영비 3,000 3,000 0

○보건의 날 행사추진 3,0003,000,000원*1회

202 여비 3,500 3,500 0

01 국내여비 3,500 3,500 0

○보건행정업무추진 3,5003,500,000원*1년

203 업무추진비 5,500 5,500 0

03 시책추진업무추진비 5,500 5,500 0

○보건사업 시책추진 2,500

○보건의료 시책추진 3,000

2,500,000원*1년

3,000,000원*1년

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

○보건의료원운영기자재구입 3,0003,000,000원*1년

장례식장 관리운영 44,600 50,960 △6,360

201 일반운영비 44,600 50,960 △6,360

01 사무관리비 12,920 14,360 △1,440

○장례식장 운영물품 구입 4,200

○음식물쓰레기처리비 3,240

○일반의료폐기물 수거료 480

○기계,기구,집기 등 소규모수선비

5,000

350,000원*12월

270,000원*12월

40,000*12월

5,000,000원*1년

02 공공운영비 31,680 36,600 △4,920

○전기요금 24,000

○상하수도요금 3,600

○전기안전관리대행수수료 960

○유선방송 이용료 120

○시설유지보수 등 3,000

2,000,000원*12월

300,000원*12월

80,000원*12월

10,000원*12월

3,000,000원*1년
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부서: 보건사업과

정책: 공공보건의료서비스 확충

단위: 의료 서비스 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

전문의료인력 운영 36,000 52,200 △16,200

207 연구개발비 36,000 52,200 △16,200

01 연구용역비 36,000 52,200 △16,200

○보건의료원장 임상연구수당

36,0003,000,000원*12월

보건시설 개선 57,350 73,050 △15,700

401 시설비및부대비 56,550 73,050 △16,500

01 시설비 56,550 73,050 △16,500

○시설물 보수공사(창호, 기계설비 등)

20,000

○냉난방기 실내기 살균청소 14,550

○에너지절약형 LED등기구 교체(지소/진료소)

15,000

○보건진료소 건축물 정밀 점검진단(학암/신덕/

신전) 7,000

20,000,000원*1식

150,000원*97대

15,000,000원*1식

7,000,000원*1식

405 자산취득비 800 0 800

01 자산및물품취득비 800 0 800

○보건진료소 파라핀치료기 구입(학암, 하운암)

400

○보건진료소 어깨안마기 구입(학암, 옥정)

400

200,000원*2개소

200,000원*2개소

보건지소 관리운영 311,179 307,155 4,024

101 인건비 32,943 28,919 4,024

04 기간제근로자등보수 32,943 28,919 4,024

○보건지소 진료보조 인건비 32,943

― 기본급 17,580

― 주휴수당 3,628

― 유급휴일수당 628

― 연차수당 1,047

― 명절휴가비 1,200

― 상여금 5,860

― 4대보험 사용자 부담금 3,000

69,760원*252일

69,760원*52주

69,760원*9일

69,760원*15일

600,000원*2회

17,580,000원*4/12

3,000,000원

201 일반운영비 113,236 113,236 0

01 사무관리비 34,276 34,276 0

○환자접대용품 등 구입 6,600

○사무용품 등 구입 4,400

○프린터 토너 등 소모품 구입

3,300

○정수기 임대사용료 5,280

○적출물 수거료 7,260

○기계,기구,집기 등 소규모 수선비

5,500

50,000원*11개소*12월

400,000원*11개소

300,000원*11개소

40,000원*11개소*12월

55,000원*11개소*12월

500,000원*11개소
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부서: 보건사업과

정책: 공공보건의료서비스 확충

단위: 의료 서비스 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○비데 청소 1,93644,000원*22대*2회

02 공공운영비 78,960 78,960 0

○난방유류 및 가스 구입 7,700

○전기안전관리 대행수수료

960

○전기안전검사 1,000

○시설 유지보수 16,500

○전기요금 및 상하수도 등 공공요금

52,800

700,000원*11개소

80,000원*1개소*12월

100,000원*10개소

1,500,000원*11개소

400,000원*11개소*12월

307 민간이전 165,000 165,000 0

01 의료및구료비 165,000 165,000 0

○보건지소 진료의약품 및 소모품 구입

165,00015,000,000원*11개소

보건진료소 관리운영 366,305 300,420 65,885

101 인건비 65,885 0 65,885

04 기간제근로자등보수 65,885 0 65,885

○보건진료소 보건진료요원 인건비 65,885

― 기본급 35,160

― 주휴수당 7,256

― 유급휴일수당 1,256

― 연차수당 2,093

― 명절휴가비 2,400

― 상여금 11,720

― 4대보험 사용자 부담금 6,000

69,760원*2명*252일

69,760원*2명*52주

69,760원*2명*9일

69,760원*2명*15일

600,000원*2명*2회

17,580,000원*2명*4/12

6,000,000원

201 일반운영비 180,420 180,420 0

01 사무관리비 40,250 40,250 0

○환자접대용품 등 구입 3,000

○사무용품 등 구입 5,000

○프린터 토너 등 소모품 구입

5,000

○적출물 수거료 8,000

○정수기 임대사용료 8,000

○심야보일러 부식방지 첨가제 구입 및 수리

2,250

○기계,기구,집기 등 소규모 수선비

9,000

150,000원*20개소

250,000원*20개소

250,000원*20개소

400,000원*20개소

400,000원*20개소

250,000원*9개소

450,000원*20개소

02 공공운영비 140,170 140,170 0

○전기요금 44,000

○통신요금 18,000

○유선방송 이용료 1,700

○상하수도요금 2,550

○무인경비 및 비상벨 용역 수수료

14,000

2,200,000원*20개소

900,000원*20개소

170,000원*10개소

150,000원*17개소

700,000원*20개소

- 528 -



부서: 보건사업과

정책: 공공보건의료서비스 확충

단위: 의료 서비스 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○CCTV 유지관리 용역 수수료

7,920

○전기안전검사 2,000

○난방유류 및 가스 구입 30,000

○시설 유지보수 20,000

33,000원*12개월*20개소

100,000원*20개소

2,500,000원*12개소

1,000,000원*20개소

307 민간이전 120,000 120,000 0

01 의료및구료비 120,000 120,000 0

○보건진료소 진료의약품 및 소모품 구입

120,0006,000,000원*20개소

농어촌보건소 등 이전신축 36,000 790,340 △754,340

국 24,000

도 6,000

군 6,000

405 자산취득비 36,000 790,340 △754,340

국 24,000

도 6,000

군 6,000

01 자산및물품취득비 36,000 790,340 △754,340

○ 보건의료장비 구입 9,000

― 내시경 자동 세척기 9,000

국 6,000

도 1,500

군 1,500

○ 보건사업차량 구입(하이브리드) 27,000

국 18,000

도 4,500

군 4,500

보건진료소장 역량 강화 2,400 4,000 △1,600

도 480

군 1,920

202 여비 2,400 4,000 △1,600

도 480

군 1,920

01 국내여비 2,400 0 2,400

○보건진료소장 역량 강화 2,400600,000원*4명

도 480

군 1,920

건강증진 지원 확대 689,554 676,796 12,758

기 304,877

도 78,555

군 306,122

군민건강보건 관리 18,200 23,000 △4,800

101 인건비 9,200 15,000 △5,800

04 기간제근로자등보수 9,200 15,000 △5,800

○기간제근로자 4대보험료(3명) 9,200
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부서: 보건사업과

정책: 공공보건의료서비스 확충

단위: 건강증진 지원 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 8,000 7,000 1,000

01 사무관리비 8,000 7,000 1,000

○건강증진의료장비 유지비 1,000

○통합건강증진 업무추진 급식제공

6,000

○건강증진팀 행정물품 및 소모품 1,000

8,000원*5명*150일

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

○통합건강증진 업무 추진 1,000

통합건강증진사업(건강생활실천) 29,000 64,000 △35,000

기 14,500

도 2,900

군 11,600

201 일반운영비 11,000 21,000 △10,000

기 5,500

도 1,100

군 4,400

01 사무관리비 11,000 14,000 △3,000

○건강생활실천사업 홍보물 및 운영물품 구입 8,000

기 4,000

도 800

군 3,200

○활기찬경로당 체조교실 운영비 3,000

기 1,500

도 300

군 1,200

301 일반보전금 18,000 40,000 △22,000

기 9,000

도 1,800

군 7,200

12 기타보상금 18,000 40,000 △22,000

○활기찬경로당 체조교실 운영 강사수당 18,000

기 9,000

도 1,800

군 7,200

모바일 헬스케어 사업 68,550 0 68,550

기 34,275

도 6,855

군 27,420

101 인건비 48,000 0 48,000

기 24,000

도 4,800

군 19,200

04 기간제근로자등보수 48,000 0 48,000

○모바일헬스케어사업 기간제근로자 보수

48,00024,000,000원*2명
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부서: 보건사업과

정책: 공공보건의료서비스 확충

단위: 건강증진 지원 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 24,000

도 4,800

군 19,200

201 일반운영비 17,550 0 17,550

기 8,775

도 1,755

군 7,020

01 사무관리비 17,550 0 17,550

○운영물품 구입 등 10,070

기 5,035

도 1,007

군 4,028

○활동량계 구입 4,00050,000원*80개

기 2,000

도 400

군 1,600

○POCT 렌탈료 3,480

기 1,740

도 348

군 1,392

307 민간이전 3,000 0 3,000

기 1,500

도 300

군 1,200

01 의료및구료비 3,000 0 3,000

○검진재료 및 시약 구입 3,000

기 1,500

도 300

군 1,200

통합건강증진사업(영양플러스) 80,000 90,000 △10,000

기 40,000

도 8,000

군 32,000

201 일반운영비 7,000 17,000 △10,000

기 3,500

도 700

군 2,800

01 사무관리비 7,000 17,000 △10,000

○홍보물 제작 등 7,000

기 3,500

도 700

군 2,800

202 여비 3,000 3,000 0

기 1,500

도 300

군 1,200

01 국내여비 3,000 3,000 0

○출장여비 3,000
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부서: 보건사업과

정책: 공공보건의료서비스 확충

단위: 건강증진 지원 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 1,500

도 300

군 1,200

206 재료비 70,000 70,000 0

기 35,000

도 7,000

군 28,000

01 재료비 70,000 70,000 0

○임산부 및 영유아 보충식품 구입 70,000

기 35,000

도 7,000

군 28,000

통합건강증진사업(구강보건) 20,000 20,000 0

기 10,000

도 2,000

군 8,000

201 일반운영비 7,000 7,000 0

기 3,500

도 700

군 2,800

01 사무관리비 7,000 7,000 0

○구강보건실운영 및 교육, 구강보건사업 홍보

물 제작 7,000

기 3,500

도 700

군 2,800

202 여비 3,000 3,000 0

기 1,500

도 300

군 1,200

01 국내여비 3,000 3,000 0

○구강보건사업추진 3,000

기 1,500

도 300

군 1,200

206 재료비 10,000 10,000 0

기 5,000

도 1,000

군 4,000

01 재료비 10,000 10,000 0

○구강건강관리용품,소모품 등 10,000

기 5,000

도 1,000

군 4,000

어린이충치예방(치아홈메우기)사업 1,600 1,800 △200

도 480

군 1,120
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부서: 보건사업과

정책: 공공보건의료서비스 확충

단위: 건강증진 지원 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 800 700 100

도 240

군 560

01 사무관리비 800 700 100

○어린이 구강건강관리사업 홍보물 제작 등 800

도 240

군 560

206 재료비 800 1,100 △300

도 240

군 560

01 재료비 800 1,100 △300

○어린이 치아홈메우기재료(실런트 및 소모품등

) 800

도 240

군 560

노인의치(틀니)사업 6,000 4,000 2,000

도 1,800

군 4,200

307 민간이전 6,000 4,000 2,000

도 1,800

군 4,200

01 의료및구료비 6,000 4,000 2,000

○노인의치(틀니)지원 6,000

도 1,800

군 4,200

통합건강증진사업 118,874 66,716 52,158

기 59,437

도 11,887

군 47,550

101 인건비 117,374 65,716 51,658

기 58,687

도 11,737

군 46,950

03 무기계약근로자보수 84,374 42,716 41,658

○통합건강증진사업 무기계약근로자 인건비(3명

) 84,374

기 42,187

도 8,437

군 33,750

04 기간제근로자등보수 33,000 23,000 10,000

○통합건강증진사업 대체인력 인건비(2명) 33,000

기 16,500

도 3,300

군 13,200

201 일반운영비 1,500 1,000 500

기 750

도 150
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부서: 보건사업과

정책: 공공보건의료서비스 확충

단위: 건강증진 지원 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 600

01 사무관리비 1,500 1,000 500

○통합건강증진사업 전담인력 교육비 1,500

기 750

도 150

군 600

경로당 노인건강관리 지원사업 51,000 51,000 0

도 15,300

군 35,700

201 일반운영비 9,000 6,000 3,000

도 2,700

군 6,300

01 사무관리비 9,000 6,000 3,000

○경로당 노인건강관리 지원사업 운영물품 구입

9,00030개소*300,000원

도 2,700

군 6,300

301 일반보전금 42,000 45,000 △3,000

도 12,600

군 29,400

12 기타보상금 42,000 45,000 △3,000

○경로당 노인건강관리 지원사업 프로그램 운영

강사수당 42,00030개소*28회*50,000원

도 12,600

군 29,400

지역사회중심 금연지원사업 190,330 190,330 0

기 95,165

도 19,033

군 76,132

101 인건비 77,000 58,000 19,000

기 38,500

도 7,700

군 30,800

03 무기계약근로자보수 77,000 35,000 42,000

○무기계약근로자 인건비(금연상담사 2명) 77,000

기 38,500

도 7,700

군 30,800

201 일반운영비 43,820 88,570 △44,750

기 21,910

도 4,382

군 17,528

01 사무관리비 36,620 78,370 △41,750

○금연 및 흡연예방 교육자료 등

8,0001,000,000원*8종

기 4,000

도 800
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부서: 보건사업과

정책: 공공보건의료서비스 확충

단위: 건강증진 지원 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 3,200

○금연시설 표지판 및 스티커 제작 등

5,0001,000,000원*5회

기 2,500

도 500

군 2,000

○금연및흡연예방 홍보물 등 20,720

기 10,360

도 2,072

군 8,288

○CO측정 및 소변검사용 소모품 2,000

기 1,000

도 200

군 800

○금연전문인력교육비 900300,000원*3명

기 450

도 90

군 360

02 공공운영비 200 200 0

○금연지도원 상해보험료 200100,000원*2명

기 100

도 20

군 80

03 행사운영비 7,000 10,000 △3,000

○흡연예방 인형극 공연 7,0001,000,000원*7회

기 3,500

도 700

군 2,800

202 여비 3,000 3,000 0

기 1,500

도 300

군 1,200

01 국내여비 3,000 3,000 0

○금연지원서비스사업 추진여비 3,000

기 1,500

도 300

군 1,200

301 일반보전금 19,510 5,760 13,750

기 9,755

도 1,951

군 7,804

12 기타보상금 19,510 5,760 13,750

○금연지도원 활동수당 5,760240,000원*12개월*2명

기 2,880

도 576

군 2,304

○금연성공자 인센티브 제공 11,50050,000원*230명

기 5,750

도 1,150
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부서: 보건사업과

정책: 공공보건의료서비스 확충

단위: 건강증진 지원 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 4,600

○금연 및 흡연예방교육 강사료

2,250150,000원*15회

기 1,125

도 225

군 900

307 민간이전 35,000 35,000 0

기 17,500

도 3,500

군 14,000

01 의료및구료비 35,000 35,000 0

○금연보조제 및 소변검사용스틱 구입 35,000

기 17,500

도 3,500

군 14,000

401 시설비및부대비 12,000 0 12,000

기 6,000

도 1,200

군 4,800

01 시설비 12,000 0 12,000

○금연 LED전광판 설치 12,000

기 6,000

도 1,200

군 4,800

국가 암검진사업 50,000 109,880 △59,880

기 25,000

도 5,000

군 20,000

201 일반운영비 2,500 5,490 △2,990

기 1,250

도 250

군 1,000

01 사무관리비 2,500 5,160 △2,660

○국가 암검진 홍보비 2,500

기 1,250

도 250

군 1,000

307 민간이전 47,500 104,390 △56,890

기 23,750

도 4,750

군 19,000

01 의료및구료비 47,500 104,390 △56,890

○국가암 검진비 47,500

기 23,750

도 4,750

군 19,000

국가암건강검진사업 3,000 3,000 0
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부서: 보건사업과

정책: 공공보건의료서비스 확충

단위: 건강증진 지원 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 1,500 1,500 0

01 사무관리비 1,500 1,500 0

○국가암 건강검진사업 홍보물품 등 구입

1,5001,500,000원*1년

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

○국가암 건강검진사업 추진여비

1,5001,500,000원*1년

암환자의료비 지원 53,000 53,070 △70

기 26,500

도 5,300

군 21,200

307 민간이전 53,000 53,070 △70

기 26,500

도 5,300

군 21,200

01 의료및구료비 53,000 53,070 △70

○암환자 의료비 지원사업 53,000

기 26,500

도 5,300

군 21,200

방문보건 서비스 제공 450,997 440,120 10,877

국 106,981

기 78,100

도 37,916

군 228,000

의료취약계층 방문건강관리사업 73,885 65,836 8,049

101 인건비 65,885 57,836 8,049

04 기간제근로자등보수 65,885 57,836 8,049

○지역사회중심재활 인건비(작업치료사,물리치

료사) 65,885

― 기본급 35,160

― 유급주휴수당 7,256

― 유급휴일수당 1,256

― 연차수당 2,093

― 명절휴가비 2,400

― 상여금 11,720

― 4대보험료 6,000

69,760*252일*2명

69,760*52주*2명

69,760*9일*2명

69,760*15일*2명

600,000*2회*2명

17,580,000*4/12*2명

3,000,000*2명

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○방문보건사업추진 급식제공

4,0008,000원*4명*125회

307 민간이전 4,000 4,000 0
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부서: 보건사업과

정책: 공공보건의료서비스 확충

단위: 방문보건 서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 의료및구료비 4,000 4,000 0

○혈당스틱 및 혈당검사지 구입 4,00050개*80,000원

통합건강증진사업(한의약) 40,000 44,000 △4,000

기 20,000

도 4,000

군 16,000

201 일반운영비 7,000 7,000 0

기 3,500

도 700

군 2,800

01 사무관리비 7,000 7,000 0

○한의약건강증진사업 교육 및 홍보물품 구입 7,000

기 3,500

도 700

군 2,800

202 여비 3,000 3,000 0

기 1,500

도 300

군 1,200

01 국내여비 3,000 3,000 0

○한의약건강증진사업 추진 3,000

기 1,500

도 300

군 1,200

307 민간이전 30,000 34,000 △4,000

기 15,000

도 3,000

군 12,000

01 의료및구료비 30,000 34,000 △4,000

○한의약건강증진사업 약품 구입 30,000

기 15,000

도 3,000

군 12,000

통합건강증진사업(심뇌) 20,000 20,000 0

기 10,000

도 2,000

군 8,000

201 일반운영비 7,600 7,600 0

기 3,800

도 760

군 3,040

01 사무관리비 7,600 7,600 0

○책자 제작 1,000

기 500

도 100

군 400

○홍보물 및 운영물품 구입 5,600
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부서: 보건사업과

정책: 공공보건의료서비스 확충

단위: 방문보건 서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 2,800

도 560

군 2,240

○건강 100세 프로그램 운영물품 구입 1,000

기 500

도 100

군 400

202 여비 3,400 3,400 0

기 1,700

도 340

군 1,360

01 국내여비 3,400 3,400 0

○심뇌혈관질환예방관리 업무추진 3,400

기 1,700

도 340

군 1,360

307 민간이전 9,000 9,000 0

기 4,500

도 900

군 3,600

01 의료및구료비 9,000 9,000 0

○검사 재료비 9,000

기 4,500

도 900

군 3,600

통합건강증진사업(재활) 20,000 16,000 4,000

기 10,000

도 2,000

군 8,000

201 일반운영비 15,000 11,000 4,000

기 7,500

도 1,500

군 6,000

01 사무관리비 10,000 6,000 4,000

○재활사업 홍보물 및 운영물품 구입 9,000

기 4,500

도 900

군 3,600

○책자 및 리플릿 제작 1,000

기 500

도 100

군 400

03 행사운영비 5,000 5,000 0

○재활 프로그램 운영 5,000

기 2,500

도 500

군 2,000

202 여비 3,000 3,000 0
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부서: 보건사업과

정책: 공공보건의료서비스 확충

단위: 방문보건 서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 1,500

도 300

군 1,200

01 국내여비 3,000 3,000 0

○지역사회중심재활사업 추진 3,000

기 1,500

도 300

군 1,200

307 민간이전 2,000 2,000 0

기 1,000

도 200

군 800

01 의료및구료비 2,000 2,000 0

○재활사업 약품 및 소모품 구입 2,000

기 1,000

도 200

군 800

방문건강관리 213,962 212,052 1,910

국 106,981

도 21,396

군 85,585

101 인건비 213,962 212,052 1,910

국 106,981

도 21,396

군 85,585

03 무기계약근로자보수 213,962 212,052 1,910

○전문인력 인건비 206,762

국 103,381

도 20,676

군 82,705

○전문인력 출장 여비 7,200100,000원*6명*12월

국 3,600

도 720

군 2,880

보건소 건강관리 운영지원 6,950 7,538 △588

도 1,390

군 5,560

201 일반운영비 5,500 5,440 60

도 1,100

군 4,400

01 사무관리비 5,500 5,440 60

○방문건강관리사업 전문인력 교육비 1,500

도 300

군 1,200

○방문건강관리사업 홍보물품 및 리플릿제작 4,000

도 800

군 3,200
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부서: 보건사업과

정책: 공공보건의료서비스 확충

단위: 방문보건 서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 1,450 2,098 △648

도 290

군 1,160

01 의료및구료비 1,450 2,098 △648

○방문건강관리사업 약품 및 간호물품 구입 1,450

도 290

군 1,160

지역사회건강조사 조사분석 위탁운영 66,734 66,734 0

기 33,367

도 6,673

군 26,694

202 여비 500 500 0

기 250

도 50

군 200

01 국내여비 500 500 0

○지도감독 및 업무추진 500

기 250

도 50

군 200

307 민간이전 66,234 66,234 0

기 33,117

도 6,623

군 26,494

05 민간위탁금 66,234 66,234 0

○지역사회만성병 조사감시체계구축(건강조사) 66,234

기 33,117

도 6,623

군 26,494

보건소 만성질환 전문가 육성(만성질환 사업기획 및

건강조사 FMTP)

2,940 2,940 0

기 1,470

군 1,470

201 일반운영비 2,940 2,940 0

기 1,470

군 1,470

01 사무관리비 2,940 2,940 0

○만성질환 사업기획 및 건강조사 FMTP

2,9401명*2,940,000원

기 1,470

군 1,470

지역 보건사업 우수사례 발굴 역량강화 교육사업 1,960 0 1,960

기 980

군 980

201 일반운영비 1,960 0 1,960

기 980

군 980
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부서: 보건사업과

정책: 공공보건의료서비스 확충

단위: 방문보건 서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 1,960 0 1,960

○지역 보건사업 우수사례 발굴 역량강화 교육

1,9601명*1,960,000원

기 980

군 980

암환자지원사업(재가암환자관리) 4,566 5,020 △454

기 2,283

도 457

군 1,826

307 민간이전 4,566 5,020 △454

기 2,283

도 457

군 1,826

01 의료및구료비 4,566 5,020 △454

○재가암 등록환자 영양제 구입 4,566

기 2,283

도 457

군 1,826

지역보건지원사업 965,158 816,980 148,178

국 18,000

균 75,000

기 24,849

도 72,694

군 774,615

아토피예방관리사업 8,680 8,780 △100

도 2,600

군 6,080

201 일반운영비 5,680 5,780 △100

도 1,700

군 3,980

01 사무관리비 5,680 5,780 △100

○아토피 피부염 상담실 운영 3,000

도 900

군 2,100

○홍보물 및 운영물품 구입 2,680

도 800

군 1,880

202 여비 2,000 2,000 0

도 600

군 1,400

01 국내여비 2,000 2,000 0

○아토피 피부염 사업 추진 2,000

도 600

군 1,400

307 민간이전 1,000 1,000 0

도 300

군 700
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부서: 보건사업과

정책: 공공보건의료서비스 확충

단위: 지역보건지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 의료및구료비 1,000 1,000 0

○아토피 피부염 검진 및 약품 구입 1,000

도 300

군 700

아토피피부염 예방(자체) 3,000 3,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○아토피 피부염 로션 및 홍보물품 구입 3,000

희귀질환자 의료비 지원 21,506 10,000 11,506

기 10,753

도 2,151

군 8,602

307 민간이전 21,506 10,000 11,506

기 10,753

도 2,151

군 8,602

01 의료및구료비 21,506 10,000 11,506

○희귀난치성 질환자 의료비 지원 21,506

기 10,753

도 2,151

군 8,602

출산취약지역 임산부 이송지원사업 114,100 110,860 3,240

도 39,640

군 74,460

101 인건비 42,000 38,760 3,240

도 10,800

군 31,200

03 무기계약근로자보수 42,000 38,760 3,240

○무기계약근로자등보수 42,000

도 10,800

군 31,200

201 일반운영비 2,500 2,500 0

도 1,000

군 1,500

01 사무관리비 2,500 2,500 0

○홍보물 구입 등 2,500

도 1,000

군 1,500

301 일반보전금 69,600 69,600 0

도 27,840

군 41,760

01 사회보장적수혜금 69,600 69,600 0

○분만이송 지원 12,000

도 4,800

군 7,200
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부서: 보건사업과

정책: 공공보건의료서비스 확충

단위: 지역보건지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○산전관리 이송지원 57,600

도 23,040

군 34,560

출산장려지원사업 546,300 469,500 76,800

301 일반보전금 546,300 469,500 76,800

01 사회보장적수혜금 546,300 469,500 76,800

○출산장려금 460,000

― 첫째 165,000

― 둘째 135,000

― 셋째 100,000

― 넷째 60,000

○산후조리비 지원 65,000

○출산축하용품 21,300

3,000,000원*1/2*110명

3,000,000원*1/2*90명

5,000,000원*1/2*40명

8,000,000원*1/2*15명

500,000원*130명

150,000원*142명

산모신생아건강관리지원사업 93,750 0 93,750

균 75,000

도 9,375

군 9,375

307 민간이전 93,750 0 93,750

균 75,000

도 9,375

군 9,375

05 민간위탁금 93,750 0 93,750

○산모신생아 건강관리 지원 93,750

균 75,000

도 9,375

군 9,375

산모 신생아 건강관리 서비스 이용료 지원 39,750 116,900 △77,150

301 일반보전금 39,750 68,900 △29,150

01 사회보장적수혜금 39,750 68,900 △29,150

○산모신생아 건강관리 서비스 이용료 지원

39,750530,000원*75명

산후 건강관리 지원사업 17,800 17,800 0

도 5,340

군 12,460

307 민간이전 17,800 13,800 4,000

도 5,340

군 12,460

01 의료및구료비 17,800 13,800 4,000

○ 산후건강관리 진료비 지원 17,800

도 5,340

군 12,460

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 5,000 2,000 3,000

기 2,500

도 750
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부서: 보건사업과

정책: 공공보건의료서비스 확충

단위: 지역보건지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 1,750

307 민간이전 5,000 2,000 3,000

기 2,500

도 750

군 1,750

01 의료및구료비 5,000 2,000 3,000

○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 5,000

기 2,500

도 750

군 1,750

선천성대사이상검사 및 환아관리 200 300 △100

기 100

도 30

군 70

307 민간이전 200 300 △100

기 100

도 30

군 70

01 의료및구료비 200 300 △100

○선천성대사이상 검사 및 환아관리 200

기 100

도 30

군 70

난청 조기진단 1,400 1,600 △200

기 700

도 210

군 490

307 민간이전 1,400 1,600 △200

기 700

도 210

군 490

01 의료및구료비 1,400 1,600 △200

○신생아 난청조기진단 1,400

기 700

도 210

군 490

모자보건사업 10,000 10,000 0

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○모자보건사업 홍보물품 구입 3,000

○모자보건사업 추진 급식 제공 1,000

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○모자보건사업 추진 여비 2,000

301 일반보전금 4,000 4,000 0
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부서: 보건사업과

정책: 공공보건의료서비스 확충

단위: 지역보건지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사회보장적수혜금 4,000 4,000 0

○임산부 철분제 엽산제 및 영유아 영양제 구입 4,000

난임부부 시술비(체외수정)지원 15,448 8,680 6,768

기 7,724

도 3,862

군 3,862

307 민간이전 15,448 8,680 6,768

기 7,724

도 3,862

군 3,862

01 의료및구료비 15,448 8,680 6,768

○난임부부 시술비 지원 15,448

기 7,724

도 3,862

군 3,862

고위험임산부 의료비 지원 4,720 4,736 △16

기 2,360

도 1,180

군 1,180

307 민간이전 4,720 4,736 △16

기 2,360

도 1,180

군 1,180

01 의료및구료비 4,720 4,736 △16

○고위험임산부 의료비 지원 4,720

기 2,360

도 1,180

군 1,180

청소년산모 의료비 지원 1,200 600 600

기 600

도 300

군 300

307 민간이전 1,200 600 600

기 600

도 300

군 300

05 민간위탁금 1,200 600 600

○청소년산모 의료비 지원 1,200

기 600

도 300

군 300

표준모자보건수첩 224 224 0

기 112

도 56

군 56

307 민간이전 224 224 0

기 112
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부서: 보건사업과

정책: 공공보건의료서비스 확충

단위: 지역보건지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 56

군 56

05 민간위탁금 224 224 0

○표준모자보건수첩 제작 224

기 112

도 56

군 56

저소득층 기저귀 조제분유 지원사업 36,000 52,000 △16,000

국 18,000

도 7,200

군 10,800

307 민간이전 36,000 52,000 △16,000

국 18,000

도 7,200

군 10,800

05 민간위탁금 36,000 52,000 △16,000

○저소득층 기저귀 조제분유 지원사업 36,000

국 18,000

도 7,200

군 10,800

기저귀 지원사업 46,080 0 46,080

301 일반보전금 46,080 0 46,080

01 사회보장적수혜금 46,080 0 46,080

○기저귀 지원사업 46,08064,000*12개월*60명

정신건강사업 1,018,294 984,386 33,908

국 2,076

기 98,261

도 242,586

군 675,371

자살예방 심리치유지원사업 51,200 50,900 300

도 15,360

군 35,840

101 인건비 36,000 36,000 0

도 10,800

군 25,200

04 기간제근로자등보수 36,000 0 36,000

○자살예방 심리치유 지원 인건비 36,000

도 10,800

군 25,200

201 일반운영비 12,200 10,400 1,800

도 3,660

군 8,540

01 사무관리비 12,200 6,400 5,800

○ 자살예방사업 교육 및 홍보물 구입 등 12,200

도 3,660

군 8,540
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부서: 보건사업과

정책: 공공보건의료서비스 확충

단위: 정신건강사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 1,000 2,500 △1,500

도 300

군 700

01 국내여비 1,000 2,500 △1,500

○ 자살예방사업 추진 1,000

도 300

군 700

307 민간이전 2,000 2,000 0

도 600

군 1,400

01 의료및구료비 2,000 2,000 0

○ 심리지원비 2,000

도 600

군 1,400

정신재활시설 종사자 특별수당 19,440 19,440 0

도 5,832

군 13,608

307 민간이전 19,440 19,440 0

도 5,832

군 13,608

02 민간경상사업보조 19,440 19,440 0

○정신재활시설 종사자 특별수당 19,440

도 5,832

군 13,608

정신재활시설 운영비 737,980 708,330 29,650

도 221,394

군 516,586

307 민간이전 737,980 708,330 29,650

도 221,394

군 516,586

02 민간경상사업보조 737,980 708,330 29,650

○정신재활시설 운영 737,980737,980,000

도 221,394

군 516,586

정신건강복지센터 운영 51,226 50,720 506

기 25,613

군 25,613

201 일반운영비 41,700 41,400 300

기 20,850

군 20,850

01 사무관리비 41,700 38,400 3,300

○정신건강 홍보용 물품 제작

22,0002,000,000원*11종

기 11,000

군 11,000

○리플릿 및 홍보책자 제작 8,0001,000,000원*8종
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부서: 보건사업과

정책: 공공보건의료서비스 확충

단위: 정신건강사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 4,000

군 4,000

○프로그램 운영물품 구입 4,700

기 2,350

군 2,350

○정신건강복지센터 운영 물품 구입

7,000500,000원*14종

기 3,500

군 3,500

202 여비 5,000 5,000 0

기 2,500

군 2,500

01 국내여비 5,000 5,000 0

○정신건강복지센터 사업추진 5,000

기 2,500

군 2,500

301 일반보전금 4,526 4,320 206

기 2,263

군 2,263

09 행사실비지원금 4,526 4,320 206

○정신재활프로그램 참석자 교통비, 급식비 4,526

기 2,263

군 2,263

기초정신건강복지센터 지원 145,296 143,920 1,376

기 72,648

군 72,648

101 인건비 145,296 143,920 1,376

기 72,648

군 72,648

03 무기계약근로자보수 145,296 35,980 109,316

○정신건강복지센터 직원 보수 145,296

기 72,648

군 72,648

정신건강서비스 제공 9,000 9,000 0

201 일반운영비 7,000 7,000 0

01 사무관리비 7,000 7,000 0

○정신건강팀 행정물품 및 소모품 구입

2,000

○정신건강관련 검사지 및 유인물 제작

2,600

○정신건강 업무추진 급식비 제공

2,400

2,000,000

650,000*4종

8,000*2명*150일

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○정신건강 업무추진 여비 2,0002,000,000
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부서: 보건사업과

정책: 공공보건의료서비스 확충

단위: 정신건강사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

정신질환자 치료비 지원 4,152 2,076 2,076

국 2,076

군 2,076

307 민간이전 4,152 2,076 2,076

국 2,076

군 2,076

01 의료및구료비 4,152 2,076 2,076

○정신질환자조기치료 지원 1,240

국 620

군 620

○행정입원 치료비 지원 800

국 400

군 400

○응급입원 비용지원 872

국 436

군 436

○정신질환 외래치료지원제 치료비 지원 1,240

국 620

군 620

행정운영경비(보건사업과) 528,100 582,270 △54,170

인력운영비 250,000 341,600 △91,600

공중보건의 인력운영 210,000 201,600 8,400

101 인건비 210,000 201,600 8,400

02 기타직보수 210,000 201,600 8,400

○보건사업과 및 보건지소 공중보건의사 업무활

동장려금 200,400

○보건사업과 공중보건의사 위험수당

9,600

200,400,000원*1년

50,000원*16명*12월

보건사업과 인력운영 40,000 140,000 △100,000

101 인건비 40,000 140,000 △100,000

03 무기계약근로자보수 40,000 140,000 △100,000

○보건사업과 무기계약근로자 4대보험료 40,000

기본경비 278,100 240,670 37,430

보건사업과 기본경비 278,100 240,670 37,430

201 일반운영비 128,340 96,840 31,500

01 사무관리비 128,340 96,840 31,500

○총액예산 65,280

○급량비 총액예산 6,000

○당직수당(일직) 6,780

○당직수당(숙직) 21,900

○당직수당(장례식장 일숙직) 28,380

65,280,000원*1년

6,000,000*1년

60,000원*113일

60,000원*365일

60,000원*473일

202 여비 131,160 125,400 5,760
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부서: 보건사업과

정책: 행정운영경비(보건사업과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 30,240 39,600 △9,360

○총액여비 30,24030,240,000*1년

02 월액여비 100,920 85,800 15,120

○보건지소 내과진료팀원 22,440

○보건지소 통합보건팀원 12,240

○보건진료소장 32,640

○읍면동 방문간호사 20,400

○공중보건의 13,200

170,000원*11명*12월

170,000원*6명*12월

170,000원*16명*12월

170,000원*10명*12월

100,000원*11명*12월

203 업무추진비 18,600 18,430 170

01 기관운영업무추진비 5,000 4,500 500

○기관운영 5,000

02 정원가산업무추진비 5,260 5,170 90

○정원가산 5,260

04 부서운영업무추진비 8,340 8,760 △420

○보건사업과 부서운영 8,340695,000*12월
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